



Diário Oficial Eletrônico

DO MUNICÍPIO TABOÃO / TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano VIII - Edição Nº 1204 - Taboão, Estado do Tocantins, 08 de Novembro de 2024

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....01

Atos do Chefe do Poder Executivo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32

Processo nº 298/2024 - Ata de Registro de preços nº 32/2024
Contratante: Fundo Municipal De Educação De Taboão – TO
Pregão Eletrônico nº 28/2024.

Objeto: Prestação de serviços profissionais na area de assessoria técnica na area educacional, para atuar junto a Secretaria Municipal de Educação, com a alimentação dos programas e sistemas do MEC-FNE (SIMEC PAR, CENSO ESCOLAR, MAVS, SIGEGON, PDDE,PNAE, PENT, FUNDEB, PPE-INTERATIVO, PNLD), Sistema integrado de monitoramento de execução e controle e demais programas educacionais.

Fornecedor registrado: CLAUDIOMIRO REIS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ: 49.916.683/0001-10.

Signatários: Maria Odete Da Silva Sousa Guimarães

Claudiomiro Reis

Valor total: R\$ 34.620,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e vinte reais).

Lotes/itens: 1/1.

Data Da Assinatura: 06/11/2024 . Vigência: 12 meses

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito Municipal de Taboão

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2024

Processo nº 362/2024

Dispensa De Licitação: nº 40-A/2024

Contratante: Prefeitura Municipal De Taboão/TO.

Contratada: 53.689.251 DAVID GUIDA DA SILVA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 53.689.251/0001-91.

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA contratação de prestação de serviços arbitragem para jogos da Copa Taboão e Campeonato Municipal de Taboão-TO 2024, com 3 (três) árbitros

por partida.

Valor: R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Signatários: Wagner Teixeira De Farias

David Guida da Silva

Data de Assinatura: 06/11/2024.

Vigência: 31/12/2024

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD.	UN	VALOR ESTIMADO
1	ARBITRAGEM	40	UN	800,00
Valor Total R\$				32.000,00

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito Municipal de Taboão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 115/2024

Processo nº 376/2024

Compra Direta nº 02/2024

Contratante: Fundo Municipal De Assistencia Social De Taboão - TO

Contratada: ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ, inscrita no CNPJ: 08.940.142/0001-40.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita para atender as famílias que estão em situação de vulnerabilidade social temporária no município de Taboão-TO, participante desse processo licitatório fundo municipal de Assistência Social CNPJ:14.700.647/0001-30.

Valor: O valor total estimado para a presente contratação é de R\$ 12.730,20 (doze mil, setecentos e trinta reais e vinte centavos).

Signatários: Rosicleia Alves Rocha Farias

Antonio Marcos Vieira Muniz

Data de Assinatura: 06/11/2024.



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quantidade de cesta básica	Valor Unitário de cesta básica	Valor total de cesta básica
01	Milho de pipoca: de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas; admitindo umidade máxima de 14% por peso; acondicionado em saco filme bopp, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA.	PC	70	4,99	349,30
02	Achocolatado Tipo 1 pacote e de 0,800GR Mínimo de 50% de cacau, composição: cacau em pó e lecitina de soja, estabilizante apresentar amostra e ficha técnica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação do CENIPA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com 12 unidades de aproximadamente 800g	KG	70	19,99	1.399,30
03	Açúcar Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a	KG	70	10,00	700,00
04	Arroz Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CENIPA. Pct de 05 kg.	PC	70	29,99	2.099,30
05	Óleo de soja Extrato refinado, menor teor de gordura saturada. Embalagem plástica transparente, com dizeres de rotulagem, composição nutricional, data de fabricação, de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900ml.	UN	257	10,00	700,00
06	Bolacha água e sal Salgado, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substâncias normais do produto. Embalagem individualizadas em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de válida. Pct de 400g	PC	70	7,50	525,00
07	Bolacha rosquinha Embalagem plástica, transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço fabricante. Registro no SSAP emb com 800 gramas.	PC	70	9,99	699,30
08	Polvilho doce Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CENIPA Pct 1Kg.	UN	70	9,99	699,30
09	Café Torrado Embalagem de 250g contendo os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Acondicionados em pacotes de plástico atóxico e estéril, fechado a vácuo. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	PC	70	12,50	875,00
10	Sachê molho de tomate de 340g: molho de tomate ingredientes tomate, cebola, sal, óleo vegetal de girassol, sachê de 340g.	UN	70	1,99	139,30
11	Farinha de mandioca Fina, amarela, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CENIPA Pct 1Kg.	KG	70	10,00	700,00
12	Feijão TIPO 1 - Classe canoquinha, em sacos plásticos Transparentes, isento de sujidades, não violados,	UN			

	resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CENIPA. Pct. 1kg		70	9,99	699,30
13	Macarrão tipo espaguete, a base de farinha de sêmola com 500g, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, fardo com 20 unidades. Com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CENIPA	UN	70	4,99	349,30
14	Flocos de milho: pré-cozidos, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem 500g (fardo com 30 unidades) contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro no ministério da saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CENIPA	PC	70	2,99	209,30
15	Saco plástico: tipo plástico: transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 40cm x 80cm	UN	70	2,99	209,30
16	Margarina vegetal com sal Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cores peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de rancão e de outras características indesejáveis; embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA Embalagem de 500 kg.	UN	70	9,99	699,30
17	creme dental de 180g: proteção anticáries, dentes fortes, ontologicamente testado.	UN	70	9,99	699,30
18	sabonetes: sabonetes em barra, para higiene pessoal	UN	70	3,99	279,30
19	pacote de sabão em barras: pacote de 200g contendo 5 unidades.	PC	70	9,99	699,30
TOTAL					12.730,20

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito Municipal de Taboão



Diário Oficial Eletrônico do Município de Taboão/TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Amós da Silva
Secretário de Administração

Editado pela Secretaria de Administração

